abisme insondable entre la fe i la ciencia» 

(Quadrado, Ensayos, t. I, p, xt.tv. No es gayrc 
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Episcopo memóralo promitto vobis et capitulo 

vestro predíclam laborare et bene melíorare et 

daré quartum et decimam fideliter et esse fide-

lis et legalis et omnia alia attendere et complere 

bona ride firmiter ttt superius expressuni est 

sine enganno. Actum est in maiorícis xv kalen-

das iitlii anuo ab incamatione domini M. ce. 

xl. primo. Testes bonaventura de moranta. 

S ig i j lnum bernardi de artes nolarii publici 

Maioricarum qui hoc scripsit.—[Libre Vert, 
fol. 162 v.'°i. 

LX 

Establecimiento de ¡incas rústicas, d favor de 

Herengucr de Tornamira v Cuillermi de Con¬ 

domina, 

I so de Junio de 1 241 ), 

Sit ómnibus notum quod nos Kaymundus 

dei gratia Maiorícensis Episcopus, de concenstt 

capituli nostri damus ct stabilimus ad bene 

laborandum et meliorandttm t i b í berengario de 

tornamira et Guillermo de condamina et ves 

tris successoribus in eternum alqueriam que 

dicitur Saiolcs cum duobus rafa Mis qui ibi sunt 

excepta alquería arnaldi de pabia quam per nos 

lenet. Que omnia sunt in termino de Camins et 

hec habuimus de parte Nunonis Sancii pro do

natione Sedi nostre. Predictam itaque alque

riam cum duobus raallis cum domibus eorun 

dem et cum terminis et pertinencüs suis curn 

terris pratis paschuis herbis a q u i s lignis vineis 

arboribus diversorum generum introtibus et 

exitibus suis et cum ómnibus i b i pertinentibus 

et pertinere debentibus quoquomodo, damus ct 

M a b i l i m n s vobis ct "entris -...w cessoribtls in eter

num ad habendum et tenendum et semper in 

pace possidendum et ad bene laborandum ct 

ineltorandum. Sub tali vero conditione vobis et 

vestris hanc donationem facimus quod de óm

nibus expletis terre que dominus ibi dederit 

dabitis vos et vestri nobis et predicte sedi ma-

¡oricensi tascham et decimam fideliter. Et non 

proclametis etc. Accipimus namque a vobis pro 

hac donatione de introitu quadraginta solidos 

tnalgorenses, de quibus sumus inde bene pacati 

a vobis et contenti. Unde renunciamus omni 

exceptioni non numérate pecunie. Ad hec nos 

accaptatores predicti promittimus vobis domi

no Episcopo memóralo el Capitulo vestro hec. 

predicta laborare et meliorarc et daré fideliter 

tascham et decimam et tenere ibi hereditates 

bo de fer inventar armes ni estratègies noves 

en teologia. La provatura tradicionalista Tou 

un Tracis csglayador. 

ANTONI M.,* ALCOVER, PRK. 

(Continuar i), 

C A R T U L A R I O 

DEL P R I M E R OBISPO DE MALLORCA 

I.1X 

Establecimiento de porción de una a/i/ucria, á 

favor de Kamhi Ü Uyastrell. 

(17 de junio de 1 2 4 D . 

Sit ómnibus notum quod nos Kaymundus 

dei gratia maiorícensis Episcopus De conccnstt 

capituli nostri damus et stabíliinus' ad bene la-

borandum et metiorandum libi Raymundo du-

yastrell et tuis successoribus i n etemuui totum 

deenum ab integro tocius partis r¡uam bernar-

dus aymerieh babel in alquería i | u c dicitur 

queytnartx que esl in termino de incita in Ca-

valleros hominum barcbinonc Et uHrontat ex 

una parte in camino Et ex alia parte in honore 

bernardi de serra. El e.v alia parte in honore 

¡psius bernardi aymerieh. El ex alia parte in 

deeno nostro quod habuimus de berengario 

adarrone. Predictum ¡taque deenum prout su-

perius atirontat cum terra que ibi est et omni 

bus arboribus diversorum generum íntroilíbus 

et exitibus suis et ómnibus suïs adempriviis 

cum pratis paschuis erbis aquis lignís et cum 

ómnibus ibi pertinentibus et pertinere debenti-

bus quoquomodo, damus et stabilimus tibí et 

luis successoribus in eleruum ad habendutn 

tenendum et semper i n pace possidendum, Sub 

tali vero conditione hanc donationem vobis et 

vestris facimos quod de omni fructu pams vini 

et oley lini et canabi qiiem dóminos ibi dederit 

dabitis tu et lui nobis et predicte sedi maiori

carum quartutn fideliter et decimam Icgaliter. 

Et non proclametis etc. Accipimus namque a 

te pro hac donatione de introitu cxl solidos 

tnalgorenses. De quibus sumus a te bene [>acati 

et contenti. Vnde renunciamus omni exceptio-

ni non numérate pecunie. Ad hec Ego Kay

mundus duyaslrell aceaptator prediclus reci-

piens pred'ctatn adquisicionem a vobis domino 

et esse fideles et legales et omnia supradícta 

attendere et complere bona fide sine enganno. 

Actum est hoc in maioricis xii kalendas juliol 

(sic). Anno domini M. cc. quadragesimo primo, 

'l'estes Raymundus gaíol et Guillermus com-

payn etc. SigtJ(niim bernardi de artes notarii 

publici maioricarum qui hec srripsit die et 

anno prefixis.—(Libre Vert, fol. 42). 

I.X1 

Establecimiento de porción de tierra, d /avar 

de Lorenza de Clavells. 

(0 de Agosto de i 2 4 1 Y . 

Sit manifestum ómnibus quod nos Raymun

dus dei gratia Maiorícensis Episcopus De con-

censu Capituli nostri Damus et stabilimus ad 

bene laborandum et meliorandnm tibí laurcn-

cio de Clavellis et ttiís successoribus in eter-

num Deenam partem duarum iovaiarum prout 

nobis dedisti et assignasti de lilis duabus iovatis 

terre quas habes in alquería que dicitur palme-

rio que est in termino de canarrossa in portio-

ne el cavallerüs hominum vici. Predictam ita. 

que deenam partem predictarum duarum iova-

tarum cum terminis et pertinenciís suís cum 

terris pratis paschuis erbis aquis liguéis vincis 

arboribus diversorum generum introitíbus et 

exitibus suis et cum ómnibus ibi pertinentibus 

et pertinere debentibns quoquomodo damus et 

stabilimus tibi per tuis successoribus in eter-

num ad habendum et tenendum et semper in 

pace possidendum, Sub tali vero hanc donatio

nem tibi et tuis facimus quod pro censu inde 

exeunte dabitis tu et tuí nobis et capitulo me

mórate sedis annuatim in festo saneti Miohae-

lis duos solidos Malgttrenses et decimam fide

liter. Et non proclametis etc. Ad hec Ego lau-

rencius de Clavellis accaptator predietns reci-

piens predictam donationem a vobis domino 

Episcopo et ejus capitulo memórate sedis pro-

mitto vobis predicta omnia laborare et melio-

rare et censum solvere annttatím ct daré deci

mam fideliter annuatim (sic) et omnia alia 

attendere et complere bona fide sine enganno 

et esse fidelis et legalis. Actum est hoc in maïo-

ricis v. idus atigusti anno ab incarnatione do

mini M. cc, xl. primo. Testes Raymundus gayo! 

etc. Sig Ijl num bemardi de artes notarii pu

blici Maioricarum qui hoc scripsít, — [l.ibre 
Vert, Ibi. 1 4 ; v.'») 
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C4RTAS DE Mi BARBERO SfflUDOR 

< - 0 \ T ] \ L h A i . l , ' i N • 

Al LX* Antonio Castillo, que Dios g . J t m. 1 a.' 

como puede, y be menester ett. en Roma. S. A. 

D. V. T. <1. 

Pili nieu molt amat. Ab grandiosissím cuy-

dado estava per no saber noves tuas, havia 

(1 ) F j l i a « p t o m i t l i m i i j » , 

Lxn 

Establecimiento de una alquería, á favor de 

Pedro Mascarelt. 

( 2 1 de Agosto de I Í 4 1 ) . 
Notum sil ómnibus quod nos Raymundus 

dei gratia maiorícensis episcopu.;. De conoensu 

capituli nostri damus et stabiliníus ad bene la

borandum et meliorandum tibi petro masqua-

rel.1 uxori tlie marie et successoribus vestris in 

eternum alqucriam que dicitur den Ci ta cum 

suo liaallo que sunt in termino de Muro que 

predicia sedes habuit de parte Comitis empii-

riarum pro dotatione sun. Predictam alqueriam 

et raallum 1 -um domibus eorum et cum termi

nis et pertinenciís suis cïtlïl terris pratis pas

chuis erbis aquis lignís vineis arboribus diver-